

Số: /BC-UBND

Vạn Linh, ngày 30 tháng 01 năm 2024

**BÁO CÁO**  
**Kết quả triển khai thực hiện công tác kê khai**  
**tài sản, thu nhập năm 2023**

Kính gửi:

- Ủy ban kiểm tra huyện ủy Chi Lăng;
- Thanh tra huyện Chi Lăng.

Thực hiện Kế hoạch số 316/KH-UBND ngày 24/11/2023 của UBND huyện Chi Lăng thực hiện kê khai, công khai tài sản thu nhập năm 2023. UBND xã Vạn Linh báo cáo kết quả như sau:

**1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập**

Công tác truyền thông, quán triệt các quy định về kiểm soát TSTN đã được quan tâm triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng quy định.

- Các văn bản chỉ đạo, đơn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành:

+ Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 01/12/2023 của UBND xã Vạn Linh thực hiện kê khai, công khai tài sản thu nhập năm 2023;

+ Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND xã Vạn Linh về việc phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2023;

+ Biên bản số 04/BB-UBND ngày 18/01/2024 của UBND xã về việc công khai tài sản, thu nhập năm 2023.

+ Biên bản số 05/BB-UBND ngày 30/01/2024 của UBND xã về việc công khai tài sản, thu nhập năm 2023.

**2. Kết quả thực hiện**

Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập:

| STT | NỘI DUNG  | ĐV     | SỐ LIỆU |
|-----|---|--------|---------|
| I   | <b>Kê khai tài sản, thu nhập</b>  |        |         |
| 1   | Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập | CQTCĐV |         |

|           |   |        |      |
|-----------|---|--------|------|
|           | Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị   | %      |      |
| 2         | Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này  | CQTCĐV |      |
|           | Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị   | %      |      |
| 3         | Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu   | Người  | 0    |
|           | Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu   | Người  | 0    |
| 4         | Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung   | Người  | 02   |
|           | Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung   | Người  | 02   |
| 5         | Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hàng năm  | Người  | 05   |
|           | Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hàng năm  | Người  | 05   |
| <b>II</b> | <b>Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập</b>  |        |      |
| 1         | Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập | CQTCĐV |      |
|           | Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị   | %      |      |
| 2         | Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này  | CQTCĐV |      |
|           | Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị   | %      |      |
| 3         | Số bản kê khai đã được công khai  | Bản KK | 07   |
|           | Tỷ lệ % so với tổng số bản kê khai  | %      | 100% |
| 4         | Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết   | Bản KK | 0    |
|           | Tỷ lệ % so với tổng số bản kê khai đã công khai   | %      |      |
| 5         | Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp                               | Bản KK | 07   |
|           | Tỷ lệ % so với tổng số bản kê khai đã công khai   | %      | 100% |

### **3. Đánh giá chung và kiến nghị**

#### **3.1. Thuận lợi**

Ý thức trách nhiệm, tính tự giác, trung thực của cán bộ, công chức, đặc biệt là trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trong kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập ngày càng được nâng cao.

**3.2. Khó khăn, vướng mắc:** Không có.

**3.3. Kiến nghị:** Không có.

Ủy ban nhân dân xã Vạn Linh trân trọng báo cáo./.

**CHỦ TỊCH**

***Nơi nhận:***

- Ủy ban kiểm tra Huyện ủy;
- Thanh tra huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Lưu VT, TP(THC).

**Lương Văn Hiến**